
Veranstalter/Organiser: ÖAMTC RSC ASM TTETWERK ARGE ÖAS-VSV

UCI - Para-cyclingtour Upper Austria

Datum/date: Sonntag, 08. Juni 2014

Distanz/distance 637,0 km Ergebnisliste/Classification: Handbiker Strecke A
Schnitt/average 585,4 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

GRAF Sandra4391. 1:05:17RC St.Gallen/Para-TeamSUI19691209 WH4  

FANKHAUSER Tobias2022. 1:06:07RC Zentralschweiz/Para-team CHSUI19891109 MH2 [+0:50]

SCHATTAUER Wolfgang2043. 1:09:03PSV Wien Giga Sport Millennium TAUT19591008 MH2 [+3:46]

WITTWER Reto2054. - 2 Runde(n)SPVSUI19950118 MH2  

ETZLSTORFER Christoph2015. - 3 Runde(n)RSC Heindl OÖAUT19631218 MH2  

BACHMAIER Ernst4716.  "RSC heindlAUT19700421 MH1  

WINKLER Jürgen4737. - 4 Runde(n)GC Nendorf / Das-TetraTeamGER19821118 MH1  

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 7
Nicht am Start/Did not start: 5

Distanz/distance 35,0 km Ergebnisliste/Classification: MH1
Schnitt/average 29,6 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

BACHMAIER Ernst4711. 1:10:55RSC heindlAUT19700421 MH1  

WINKLER Jürgen4732. - 4 Runde(n)GC Nendorf / Das-TetraTeamGER19821118 MH1  

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 2
Nicht am Start/Did not start: 1

Distanz/distance 35,0 km Ergebnisliste/Classification: MH2
Schnitt/average 31,8 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

FANKHAUSER Tobias2021. 1:06:07RC Zentralschweiz/Para-team CHSUI19891109 MH2  

SCHATTAUER Wolfgang2042. 1:09:03PSV Wien Giga Sport Millennium TAUT19591008 MH2 [+2:56]

WITTWER Reto2053. - 2 Runde(n)SPVSUI19950118 MH2  

ETZLSTORFER Christoph2014. - 3 Runde(n)RSC Heindl OÖAUT19631218 MH2  

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 4
Nicht am Start/Did not start: 1

Distanz/distance 637,0 km Ergebnisliste/Classification: WH4
Schnitt/average 585,4 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

GRAF Sandra4391. 1:05:17RC St.Gallen/Para-TeamSUI19691209 WH4  

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 1
Nicht am Start/Did not start: 2
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Distanz/distance 45,5 km Ergebnisliste/Classification: Handbiker Strecke B Gesamt/ove
Schnitt/average 32,8 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

ABLINGER Walter3001. 1:23:09RSC Heindl OÖAUT19690512 MH3  

FREI Heinz3082. 1:23:13Team Top EndSUI19580128 MH3 [+0:04]

WAGENER Joel4093. 1:24:01Hand Bike Team LuxembourgLUX19720817 MH4 [+0:52]

LIBANORE Athos4064. 1:26:25RC INSUPERABILISUI19760226 MH4 [+3:16]

GRITSCH Alexander4015. 1:26:29BSV Region Imst / SU TarrenzAUT19820507 MH4 [+3:20]

UPDIKE Matthew3176. 1:29:12Hincapie Sportswear / USAUSA19710924 MH3 [+6:03]

HOPFGARTNER Fritz3107. 1:32:06VSC Graz / RC ARBÖ Bruck/MurAUT19640130 MH3 [+8:57]

EBERLE Walter4508. 1:32:54Liecht. BehindertenverbandSUI19620226 MH5 [+9:45]

HACKINGER Ludwig4029. 1:40:15RSC heindlAUT19670423 MH4 [+17:06]

HOMOLA Manfred40310. 1:42:37ABSV WienAUT19610524 MH4 [+19:28]

HOLZREITER Mario30911. 1:46:31VSG Allentsteig / ÖAMTC RMC BaAUT19820218 MH3 [+23:22]

SHIRYAEV Andrey31412. 1:46:57ABSV WienRUS19870608 MH3 [+23:48]

FRATINI Luciano30713. 1:49:12Luxembourg Handbike TeamLUX19631031 MH3 [+26:03]

MAREK Wilhelm40714. 1:51:11VSG Allentsteig / ÖAMTC RMC BaAUT19550104 MH4 [+28:02]

PERNER Stefan40815. 1:52:55ABSV WienAUT19761218 MH4 [+29:46]

RIENER Stefan31216. 2:00:15RSC heindlAUT19890401 MH3 [+37:06]

BREITENECKER Franz30417. 2:26:41ABSV WienAUT19820311 MH3 [+1:03:32]

TRIENDL Christian31918. - 1 Runde(n)RSLC HolzkirchenGER19691003 MH3  

SEDERL Josef31319.  "RSC Heindl OÖAUT19601205 MH3  

SCHMOLL Markus45120.  "RSC heindl OOEAUT19690722 MH5  

KUSTER Cedric40521.  "RC ZentralschweizSUI19911204 MH4  

Nicht in der Wertung/Not in the result:

KASPAR Benjamin404 DNFRSC heindlAUT19980416 MH4

BARKOCZI Peter302 DNSSirályokHUN19850312 MH3

BECHTER Thomas303 DNSRC-ENJO VorarlbergAUT19700505 MH3

HÖRMANN Harald311 DNSRSCTU / UNION Raiff. Radteam TiAUT19620806 MH3

TOMANEK Jan316 DNSFANY cycling teamCZE19870630 MH3

DOLLESCHAL Klaus400 DNSVSC Villach / KBSVAUT19640613 MH4

WEYRICH Serge410 DNSHand Bike Team LuxembourgLUX19721207 MH4

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 22
Ausgeschiedene Fahrer/Retired: 1
Nicht am Start/Did not start: 6

Distanz/distance 45,5 km Ergebnisliste/Classification: MH3
Schnitt/average 32,8 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

ABLINGER Walter3001. 1:23:09RSC Heindl OÖAUT19690512 MH3  

FREI Heinz3082. 1:23:13Team Top EndSUI19580128 MH3 [+0:04]

UPDIKE Matthew3173. 1:29:12Hincapie Sportswear / USAUSA19710924 MH3 [+6:03]

HOPFGARTNER Fritz3104. 1:32:06VSC Graz / RC ARBÖ Bruck/MurAUT19640130 MH3 [+8:57]

HOLZREITER Mario3095. 1:46:31VSG Allentsteig / ÖAMTC RMC BaAUT19820218 MH3 [+23:22]

SHIRYAEV Andrey3146. 1:46:57ABSV WienRUS19870608 MH3 [+23:48]

FRATINI Luciano3077. 1:49:12Luxembourg Handbike TeamLUX19631031 MH3 [+26:03]

RIENER Stefan3128. 2:00:15RSC heindlAUT19890401 MH3 [+37:06]

BREITENECKER Franz3049. 2:26:41ABSV WienAUT19820311 MH3 [+1:03:32]

TRIENDL Christian31910. - 1 Runde(n)RSLC HolzkirchenGER19691003 MH3  

SEDERL Josef31311.  "RSC Heindl OÖAUT19601205 MH3  

Nicht in der Wertung/Not in the result:

BARKOCZI Peter302 DNSSirályokHUN19850312 MH3
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BECHTER Thomas303 DNSRC-ENJO VorarlbergAUT19700505 MH3

HÖRMANN Harald311 DNSRSCTU / UNION Raiff. Radteam TiAUT19620806 MH3

TOMANEK Jan316 DNSFANY cycling teamCZE19870630 MH3

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 11
Nicht am Start/Did not start: 4

Distanz/distance 45,5 km Ergebnisliste/Classification: MH4
Schnitt/average 32,5 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

WAGENER Joel4091. 1:24:01Hand Bike Team LuxembourgLUX19720817 MH4  

LIBANORE Athos4062. 1:26:25RC INSUPERABILISUI19760226 MH4 [+2:24]

GRITSCH Alexander4013. 1:26:29BSV Region Imst / SU TarrenzAUT19820507 MH4 [+2:28]

HACKINGER Ludwig4024. 1:40:15RSC heindlAUT19670423 MH4 [+16:14]

HOMOLA Manfred4035. 1:42:37ABSV WienAUT19610524 MH4 [+18:36]

MAREK Wilhelm4076. 1:51:11VSG Allentsteig / ÖAMTC RMC BaAUT19550104 MH4 [+27:10]

PERNER Stefan4087. 1:52:55ABSV WienAUT19761218 MH4 [+28:54]

KUSTER Cedric4058. - 1 Runde(n)RC ZentralschweizSUI19911204 MH4  

Nicht in der Wertung/Not in the result:

KASPAR Benjamin404 DNFRSC heindlAUT19980416 MH4

DOLLESCHAL Klaus400 DNSVSC Villach / KBSVAUT19640613 MH4

WEYRICH Serge410 DNSHand Bike Team LuxembourgLUX19721207 MH4

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 9
Ausgeschiedene Fahrer/Retired: 1
Nicht am Start/Did not start: 2

Distanz/distance 45,5 km Ergebnisliste/Classification: MH5
Schnitt/average 29,4 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Gruppe
group

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

EBERLE Walter4501. 1:32:54Liecht. BehindertenverbandSUI19620226 MH5  

SCHMOLL Markus4512. - 1 Runde(n)RSC heindl OOEAUT19690722 MH5  

Das Kommissarskollegium/The Jury

Anzahl der Starter/Number of starters: 2
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Veranstalter/Organiser: ÖAMTC RSC ASM TTETWERK ARGE ÖAS-VSV

UCI - Para-cyclingtour Upper Austria

Datum/date: Sonntag, 08. Juni 2014

Distanz/distance 64,5 km Ergebnisliste/Classification: MC1
Schnitt/average 34,4 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

SENSKA Pierre2531. 1:52:37Paracycling Team GermanyGER19880621  

TEUBER Michael2542.  "BSV MünchenGER19680623 [+0:00]

SCHWAB Georg2523. 2:04:02BSV Weißer Hof / Nora Racing Team NÖAUT19651030 [+11:25]

DABERNIG Wolfgang2514. 2:17:58OSK ÖAMTC Zoppoth Kötschach-MauthenAUT19580617 [+25:21]

Nicht in der Wertung/Not in the result:

ZIRKL Andreas256 DNFVSC Graz / ARBÖ Radrennteam GrazAUT19680315

WINKLER Erich255 DNSRC Vilsbiburg / TV Geisenhausen (BehindertenspGER19680523

Anzahl der Starter/Number of starters: 5
Ausgeschiedene Fahrer/Retired: 1
Nicht am Start/Did not start: 1

Distanz/distance 64,5 km Ergebnisliste/Classification: MC2/MC3
Schnitt/average 32,1 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

STAUFFER Erich2211. 2:00:32NÖVSV / RSC KremsAUT19661106  

Nicht in der Wertung/Not in the result:

WALTER Wolfgang222 DNFVSC Graz / URC Scheicher GnasAUT19710526

Anzahl der Starter/Number of starters: 2
Ausgeschiedene Fahrer/Retired: 1

Distanz/distance 64,5 km Ergebnisliste/Classification: MC4
Schnitt/average 32,5 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

HINTRINGER Dietmar2411. 1:58:56SV GallneukirchenAUT19800417  

Nicht in der Wertung/Not in the result:

GATTRINGER Manfred240 DNSSV Gallneukirchen / ASVÖ SV Gallneuk.AUT19660414

Anzahl der Starter/Number of starters: 1
Nicht am Start/Did not start: 1

Distanz/distance 64,5 km Ergebnisliste/Classification: MC5
Schnitt/average 40,0 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

HAGENAARS Patrick2761. 1:36:49TU Schwaz / Team Moserwirt Ridley St. Anton/AAUT19820207  

EIBECK Wolfgang2752.  "NÖVSV / Nora Racing TeamAUT19721225 [+0:00]

Nicht in der Wertung/Not in the result:
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RITTER Lorenz277 DNFTU SchwazAUT19551123

Anzahl der Starter/Number of starters: 3
Ausgeschiedene Fahrer/Retired: 1

Distanz/distance 64,5 km Ergebnisliste/Classification: WC2
Schnitt/average 28,1 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

MARZINKE Yvonne2381. 2:17:58BSV München e.V.GER19760615  

Anzahl der Starter/Number of starters: 1

Distanz/distance 64,5 km Ergebnisliste/Classification: WC3
Schnitt/average 0,0 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

Nicht in der Wertung/Not in the result:

SCHINDLER Denise239 DNSBSV München e.V.GER19851109

Anzahl der Starter/Number of starters: 0
Nicht am Start/Did not start: 1

Distanz/distance 64,5 km Ergebnisliste/Classification: WC4
Schnitt/average 31,4 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

EGGERT Raphaela Maria2481. 2:03:07IBC DIMB Racing TeamGER19920911  

Anzahl der Starter/Number of starters: 1

Distanz/distance 64,5 km Ergebnisliste/Classification: MB
Schnitt/average 41,5 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

PRAGER Juraj2861. 1:33:12Sportservis Team BratislavaSVK19840203  

BITZINGER Patrick2902. 1:46:17VSC ASVÖ-WienAUT19950104 [+13:05]

Nicht in der Wertung/Not in the result:

GRILL Hans Ewald289 DNFVSC ASVÖ-WienAUT19510816

DORNAUER Roland291 DNSBSSTAUT19710209

Anzahl der Starter/Number of starters: 3
Ausgeschiedene Fahrer/Retired: 1
Nicht am Start/Did not start: 1

Distanz/distance 64,5 km Ergebnisliste/Classification: B-mixed
Schnitt/average 29,4 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
team

UCI-Code
code UCI

Fahrzeit
time

Pl.
pos.

JANDL Andrea2981. 2:11:29VSC ASVÖ-WienAUT19560420  

BERGER Erna2972. - 1 Runde(n)OÖBSCAUT19750303  

Anzahl der Starter/Number of starters: 2
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